# Schedule 3 under The Companies (Further Issue of Shares) Regulation, 2020



To be sent to the Members along with Notice Offering New Shares

### FEROZE1888 MILLS LIMITED

Registered Office: H-23/4-A, Scheme # 3, Landhi Industrial Area, Karachi Tel: 021 35083641-48

E-mail: secretary@feroze1888.com

### A. Information pertaining to the Company offering right issue:

### a. Company Profile and History

I	Name of the Company	Feroze1888 Mills Limited	
Ii	Date of Incorporation	26 October, 1972	
Iii	Date of Commencement of business	-	
Iv	Corporate Universal Identification	0003794	
IV	Number (CUIN)	0003794	
V	Website address	www.feroze1888.com	
Vi	Contact details	021 38403758-59	
V I		secretary@feroze1888.com	

### b. Profile of the Management and Sponsors:

I	Brief description of profile of directors	Annovivo
Ii	Other directorships held	Annexure-A

### c. External Auditors of the Company:

EY Ford Rhodes, Progressive Plaza, 601, Beaumont Road, Civil Lines, Karachi

### d. Existing Capital including classes of shares, if any: Ordinary Shares

I	Authorized capital (amount, number of	PKR 4,000,000,000/-divided into
	shares and price per share)	400,000,000 shares of PKR 10/- each.
Ii	Paid-up capital (amount, number of shares	PKR 3,768,009,680/- divided into
	and price per share)	376,800,968 shares of PKR 10/- each.

# e. **Particulars regarding Holding Company:** There is no holding company **Issue**

### f. Financial highlights of the Company for preceding three years:

PKR '000' unless stated otherwise	Jun 2019	Jun 2020	Jun 2021
Sales	29,348,438	31,205,677	42,575,465
Gross Profit / (Loss)	7,748,030	7,506,679	10,066,127
Profit / (Loss) before interest and tax	6,376,986	3,630,584	5,347,611
Profit / (Loss) after tax	5,989,810	2,937,221	4,311,291
Accumulated Profit / (Loss)	14,077,769	15,134,124	18,439,942
Total Assets	33,967,336	43,262,372	51,866,928
Total Liabilities	13,863,887	22,115,314	27,414,052
Net Equity	20,103,449	21,147,058	24,452,876
Breakup Value Per Share with surplus (PKR)	53.35	56.12	64.90
Breakup Value Per Share without surplus (PKR)	49.37	52.18	60.95
Earnings / (Loss) per share (PKR)	15.90	7.80	11.44
Cash Dividend per share (%)	63.5%	23.4%	34.3%
Bonus Issue	-	-	-

g. Financial highlights of consolidated financial statements for preceding one year:

N/A

### h. Details of issue of capital in previous five years:

Year	Detail of issue of capital	Details of fund utilization
2021	-	-
2020	-	-
2019	-	-
2018	-	-
2017	-	-

# **B. Details of the Current Right Issue:** Issue of ordinary shares as right shares at a right price of PKR 70/- per share

	Description of Issue:	22,608,058 Ordinary Shares of PKR 70/- each	
a)	Amount of proposed Issue:	= PKR 1,582,564,060/-	
b)	Face Value of the Share	PKR 10/-	
c)	Basis of determination of price of right issue	Board of Directors of the Company decided the price of Right Issue considering various factors including financial projections and current market value of the Company. The price was set at PKR 70/- per share to provide significant discount to the current market prices.	
d)	Proportion of new issue to existing shares with any condition applicable thereto:	6 right shares for every 100 ordinary shares held i.e. 6%.	
e)	Date of meeting of Board of Directors (BoD) announcing right issue:	October 29, 2021	
f)	Name of directors attending the Board Meeting:	<ul> <li>Mr. Jonathan R. Simon</li> <li>Mr. Nasim Hyder</li> <li>Mr. Khaleequr Rahman</li> <li>Mr. Shabbir Ahmed</li> <li>Mr. Abdul Rehman Yaqub</li> <li>Mr. Perwez Ahmed</li> <li>Mr. Anas Rahman</li> <li>Mr. Zain Ashraf Mukaty</li> <li>Ms. Huma Pasha</li> <li>Ms. Aminah Zahid Zaheer</li> <li>Mr. Rehan Rahman</li> </ul>	
	Justification of the Issue (i) Details of the main objects for ra	nising funds through present right issue:	
g)	a. Detail of project phase	Proceeds raised through right issue will be utilized to support the building infrastructure for one of the phase of the project. The list of activities include:  Building construction; Civil works; Electrical works etc.	
	b. Total funds required for the project phase	PKR 6,235 million /-	

	Cost breakup of the Project	Phase:
	Description	Amount (Rs. In million)
	Civil	2,981
	Machines and allied items	3,254
	Total	6,235
	Breakup of Civil Cost for th	e Project Phase
	Description	Amount (Rs. In million)
	Steel & Cement	1,461
	Other Civil Material and Construction Services	1,222
	Electrical works and others	298
		2,981
phase and related details	project phase (as the project December 2020). The procee Right Issue amounting to Rs primarily be utilized for Civ (amounts given below are in and may vary according to sit	ds raised throu 1,582 million w vil Cost as und dicative in natu
	Description Steel & Cement	Amount (Rs. In million)
	Other Civil Material and	
	Construction Services	648
	Electrical works and others	159 <b>1,58</b> 2
	Two Civil Contractors Construction and G.R.S Const engaged for this project pl Contractors have been we	nase. These Civ orking with t
	Company for over 5 years and party of the Company.	d are not a relate
d. Percentage of funds required financed through the right issue		d are not a relat
required financed through the right issue  e. Percentage of fund required financed from other	party of the Company.	d are not a relate
required financed through the right issue  e. Percentage of fund required	party of the Company. 25%	d are not a relate

		Description	Annual increase in-house capac	
			Kgs in Million	%
		Spinning	4.246	7
		Weaving	8.213	14
h)	Average market prices of the shares of the company during the last six months	Rs. 96.79 per share	e	

### i) Financial effects arising from right issue

**Changes in Share Capital:** 

		Before		After
	Right Issue		Right Issue	
Shares	No. of Amount at par		No. of	Amount at par
	shares	(PKR)	shares	(PKR)
	376,800,968	3,768,009,680	399,409,026	3,994,090,260

Net Asset/Break-up value per share and gearing ratio

As per financials 30/06/2021	Before Right Issue	After Right Issue
Net asset/ break-up value per share with surplus (PKR)	64.90	65.18
Gearing Ratio (Times) <sup>1</sup>	0.80	0.75

j) Total expenses to the issue:

Bankers Commission	PKR 200,000
Underwriting Commission	0.5%
Take-up Commission	1%

### C. Information regarding risks and risks mitigation factors

### a. Description of major risks and the company's efforts to mitigate them:

i)	Risk relating to the project for which proceeds of the right issue are to be utilized	Risk rating of this project is low with respect to the likelihood and impact (as the project phase has already started in December 2020 and civil work is in full swing and LC's for machines have already been opened). Following are the risks:  Delay in completion due to the pandemic new variant (Omicron); Delay in arrival of Plant and Machinery due to the above; Adverse fluctuation in foreign currency rates
ii)	rates.  The Right issue of the company is being made price of PKR 70/- each which is at a signific discount to the prevailing market price per sh and hence, there is no major investment associated with the right issue (as the prophase has already started in December 2020 civil work is in full swing and LC's for machinave already been opened). Normal rassociated with business will remain. Howe	

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Debt/Equity ratio

\_

		based on its FY21 performance company is well placed in the market which will help to mitigate such risks factors.		
iii)	Material contingencies (As per audited financial statement for the period ended 30/06/2021)	Contingencies: PKR (Million) -	2021	2020
iv)	Material commitments (As per audited financial statement for the period ended 30/06/2021)	PKR (Million) Outstanding letter of credit Outstanding letter of guarantee Capital expenditure Post-dated cheques	2021 2,971 1,434 5,044 4,329	2020 650 1,221 849 3,148
v)	Any adverse issue reported by the auditor in their audit report in previous five years	None		

### b. Name of Underwriters:

Name of Underwriter	Amount Underwritten (Rs. In million)
Arif Habib Limited	281.83
Ismail Iqbal Securities	199.99
Dawood Equities Limited	49.99
Total amount underwritten	531.81

Undertakings have been obtained from the Directors / Substantial Shareholders / Shareholders for subscription of remaining portion of the right shares issue amount.

### D. Eligibility Criteria & Associated matters

a)	Eligible shareholder/member:	All shareholders whose names appear on the register of the shareholder at the close of business on 25 November 2021
b)	Bankers to the Issue	Habib Metropolitan Bank Limited
UJ	Dankers to the issue	Habib Metropolitan bank Linnteu
	Date by which the offer, if not	
(c)	accepted, shall be deemed to have	6 January 2022
	been declined:	
d)	Mode of acceptance:	Cash/ Cheque/ Pay Order/ Demand Draft
	(i) Bank Account Details	Feroze 1888 Mills Limited-Right Share
		Subscription Account
	(ii) Date by which amount to be	
	credited in bank account to	6 January 2022
	constitute valid acceptance.	

# E. ANY OTHER MATERIAL INFORMATION THAT MAY HAVE DIRECT OR INDIRECT BEARING ON THE INVESTMENT DECISION.

None

#### F. ANNEXURES

**Annexure A-** Particulars of Directors/Chief Executive and office held by them in other Companies.

**Annexure B-** Extract of Resolution passing the right issue.

**Annexure C-** Certificate of Chief Executive Officer and Chief Financial Officer that the circular constitutes full and true disclosure of all material facts relating to the right and the company will provide copies of financial statements on demand.

For and on behalf of Feroze1888 Mills Limited

Director

Director

Dated: 07 December 2021

### Profile of the Board of Directors of the Company and other Companies Directorships

### Mr. Jonathan R. Simon

Non-Executive Director/Chairman

Mr. Jonathan Simon is the Chairman on the Board of Feroze1888 Mills Limited since 2016 and is also currently serving on the Board of 1888 Mills USA and Premier 1888 Mills Limited, Bangladesh. He previously served as President of Shel-Nor Mills 1983-1996, President ESN, Inc 1996-2003, President 1888 Mills 2003-2005, President and CEO 1888 Mills 2005-2020.

With over 35 years in the Home and Commercial Textile Industry, Mr. Simon brings global business experience across the continents including North America, Asia, Europe, Middle East, and Africa. As a former member of ITMF (International Textile Manufacturers Federation) Home Textiles Producers Committee, he worked on Social and Environmental Audit compliance initiatives. He has proudly been associated with Feroze1888 Mills Limited for over 25 years and helped it to establish the retail towel business in the USA. The depth of his knowledge and breadth of his experience is a driving force behind the Board of Feroze1888 Mills Limited.

Mr. Simon received his education from Indiana University, with a Bachelor's Degree in Business Administration & Management and from the University Of Chicago Booth School Of Business AMP.

### **Other Directorships**

1888 Mills, LLC Premier 1888 Ltd

### Mr. Nasim Hyder

Independent Director/Vice Chairman

Mr. Nasim Hyder has over thirty years of experience in accountancy, audit, tax, corporate affairs and consultancy. He is regarded as one of the leading authorities in the country on taxation and was actively involved in policy making regarding tax legislations in Pakistan when in practice.

Mr. Hyder served as a Country Tax Leader/Senior Partner of EY Ford Rhodes (Previously Ernst & Young Ford Rhodes Sidat Hyder), Chartered Accountants. He also served as the President, elected member and member of the council and various committees of the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP).

Mr. Hyder is a fellow member of the Institute of Chartered Accountant of Pakistan

#### Other Directorships

Orix Leasing Pakistan Limited The Indus Hospital

### Mr. Khaleegur Rahman

Non-Executive Director

Mr. Khaleequr Rahman is in textile industry for more than four decades. Belonging to a family in business for generations, he was made part of business during his education days and started to learn and understand the textile and other family businesses.

With the broadening of experience and exposure, his role was enhanced over time and ultimately assigned the responsibility to lead the business. After assuming of role, he strongly emphasized on change in culture, adopting and practicing the more proven technological advancements and made all his efforts to adopt good practices and introduced the culture of high performance with maximum economization. With his vision and leadership capabilities and foresightedness, he not only enhanced the volume and profit by many folds but the Company also on sustainable basis to rank as the largest in the Country.

He is an individual who is highly respected in the Textile Industry for his professional acumen, vision and innovations.

### **Other Directorships**

Nigehban (Pvt.) Limited The ILM Foundation ARS Impex (Pvt.) Limited DMS Education Foundation

#### Mr. Shabbir Ahmed

Non-Executive Director

Mr. Shabbir Ahmed belongs to a family who has diversified stake in industries, trade and commerce for many decades in Pakistan. He himself is engaged in similar activities for almost 45 years both independently and in joint ventures / partnership with other family members as well as other business houses and individuals.

He travels extensively for updating on advancement in textile sector and for exploring export markets, contract negotiation and customer retention. Mr. Shabbir is highly respected in the business community as a man of commitment.

### **Other Directorships**

Prominence Hospitality Pakistan (Pvt.) Ltd UTI Industries (Pvt.) Ltd

### Mr. Abdul Rehman Yaqub

Non-Executive Director

Mr. Abdul Rehman Yaqub after completing his education in the US entered into textile industry almost 35 years back. Starting out as a young businessman with a strong work ethic, he started sales and distribution textile Company named as Eastern Imports Ltd. Within few years, he expanded the operation by acquiring manufacturing facilities in Bangladesh and Sri Lanka. While his company was growing internationally, he worked on expanding his US operations by merging with another niche textile company to become Eastern-Shelnor, Inc. (ESN). From the success and growth of ESN another merger came into play with him leading the way. ESN merged with a textile manufacturer and became 1888 Mills, LLC with manufacturing capabilities in the US.

Over the years, he has utilized his many years of knowledge and understanding of the global textile market to be the visionary of the Company. His unique ability to bring together people of diverse cultures and backgrounds has enabled 1888 Mills US to be one of the pioneers of global textile production, with mills in Pakistan, Bangladesh, Ghana and the United States. Today Mr. Yaqub is seen as a predominant global business leader.

#### Other Directorships

1888 Mills, LLC GMI Fund, LLC Grangeford USA Inc Premier 1888 Ltd

### Mr. Perwez Ahmed

Non-Executive Director

Mr. Perwez Ahmed's career began nearly five decades ago and his association with Feroze1888 is from the beginning as he was among the founding members of the Company. Over the span of his professional service he has proven his expertise in strategically leading the business with a strong acumen in finance, sales, marketing and general management.

Mr. Perwez is very active is the textile community to date and has represented the Company in various associations & forums over the years. He has very strong interpersonal & communication skills and is actively involved in philanthropic activities.

### **Other Directorships**

The Patient's Behbud's Society for AKUH Friendship Dairies (Pvt.) Ltd M&N Impex (Pvt.) Ltd

#### Mr. Anas Rahman

Non-Executive Director

Mr. Anas Rahman has more than 20 years of experience in the textile sector. He has worked in different capacities such as Director Marketing, Chief Executive Officer and Vice Chairman for Feroze1888 Mills Limited. As a visionary and strategic thinker, he has good leadership skills and has lead teams effectively and successfully. Mr. Anas Rahman is currently involved in diversifying his family business profile by selecting and evaluating different businesses. He completed his M.B.A. in Marketing from Institute of Business Management Karachi.

### **Other Directorships**

Friendship Dairies (Pvt.) Ltd Johanmacia Pharmaceuticals (Pvt.) Ltd Premier 1888 Mills Dost-e-Zeest Foundation Frieden Management (Pvt.) Ltd Crafters Polypropylene Packages (Pvt.) Limited

### Mr. Zain Ashraf Mukaty

Non-Executive Director

Mr. Zain Ashraf Mukaty graduated from the University of Pennsylvania, with a dual degree in Economics and Engineering as part of the exclusive Management and Technology Program. He worked at Cornerstone Research in New York as a Financial Litigation Consultant before moving back to Pakistan.

Zain has been an integral part of the new venture development team at Liberty Group. He has a multifaceted role and is involved in various new projects that diversified Liberty Group portfolio. He is leading the development of two 50 MW wind power projects, Liberty Wind Power 1 & 2, as the Executive Director. He is also the Director of Pakistan Aluminum Beverage Can Limited playing an active role in its strategy and growth.

In addition, Zain is the Chief Executive Officer at Oncogen Pharma (Private) Limited, developing the first cancer drugs manufacturing facility in Pakistan. His key role in the company is highly enterprising, focusing on successful project execution, technology transfer and system development.

### **Other Directorships**

Liberty Mills Limited Pakistan Aluminum Beverage Cans Ltd Oncogen Pharma (Pvt.) Ltd

### Ms. Huma Pasha

Independent Director

Ms. Huma is currently serving as the Senior Partner at Usmani & Co. and brings with her over 35 years of local and international working experience with various national and global institutions including Citibank, Hub Power Company and Dawood Hercules group in several management capacities. Besides this, she is a professional trainer and has been carrying out workshops,

seminars and conferences at various reputable institutions. She is highly passionate for training services and more frequently indulge herself in various trainings on Directors training, Board performance evaluation, risk based internal audit including role of Internal Audit in connection with Ethics and Fraud, and sustainable business propositions etc.

Huma has served on the Audit Committee of the State Bank of Pakistan Banking Services Corporation and carried out quality assurance review of State Bank of Pakistan's Internal Audit and Compliance Department. She has also served on the Quality Assurance Board of ICAP and several of their Committees and was highly active with the Institute of Internal Auditors Global and Institute of Internal Auditors International Board. She was the first Chairperson of the Chartered Accountants Woman's Forum of ICAP.

She is a Chartered Accountant by profession and has obtained various certifications including Certification in Risk Management Assurance; Internal Controls and Internal Audit.

### **Other Directorships**

Hi-Tech Alloy Wheels Ltd UBL Fund Manager Ltd Medical Aid Foundation Path Education Society

#### Ms. Aminah Zahid Zaheer

**Independent Director** 

Ms. Aminah is currently employed as the Managing Director of Zahid Zaheer & Associates, a multi-disciplinary, reputable well-established management consultancy firm based in Karachi. Ms. Aminah has over 25 years of diverse working experience with some of the world's largest FMCG firms – namely Unilever, Johnson Wax, Johnson & Johnson, L'Oreal SA and The Body Shop. Aminah has acquired over 15 years of Boardroom experience and has served on diverse boards both in the private and public sector.

Ms. Aminah is a specialist in the areas of Business Start Ups, Acquisitions, Mergers & Joint Ventures, Restructuring & Integration, Corporate Strategy and Brand Creation. Aminah has had an exposure to a cross section of industries within Pakistan and Asia Pacific, including Pharmaceuticals, Home Cleaning, Health and Personal Care, Cosmetics and Beauty. She has lived and worked in multiple geographies within Asia Pacific, including China, Australia and, most recently, in Singapore.

Ms. Aminah completed Masters in Business Administration from The Institute of Business Administration (IBA) Karachi in 1990 with majors in Finance. She has also completed innumerable training courses with INSEAD in France and with The Johnson Learning Institute and Cornell University in USA.

### Other DirectorsAhips

Orix Leasing Pakistan Limited Al Baraka Bank (Pakistan)

### Mr. Rehan Rahman

**Chief Executive** 

Mr. Rehan Rahman was appointed Chief Executive Officer of Feroze1888 Mills in April 2016 and upon completion of his first term as CEO - was re-appointed for the second term effective April 2019. He brings with him an extensive and cross functional hands on experience of over 20 years in Feroze1888 and legacy companies.

Mr. Rahman played an instrumental role in the integration process after the acquisition of Nakshbandi Industries Limited (NBIL) in 2010. He was also appointed as CEO of NBIL and transformed a deteriorating unit into a gradually performing unit.

As Chief Executive Officer, Rehan leads Feroze1888 Mills in its purpose: "Weaving a Better World" with a commitment to drive the organization forward with his progressive mindset. In various roles within the Company, he has consistently been focusing on driving high quality & disciplined execution and building strong teams.

During his tenure as a CEO of Feroze1888 Mills since April 2016, the Company has achieved many milestones; from highest ever sales revenue and profitability, capacity enhancements, HR development programs - to winning multiple customer and sustainability awards, locally and internationally.

Besides focus on business, the cause of the wider community is central to his vision. Over the years, he has led the Company to participate in various charitable activities and steered the Company and the employees too, to contribute to the society at large.

### **Other Directorships**

Premier 1888 Ltd

Extract of Resolution passing the right issue.

Extracts of the Resolutions passed by the Board of Directors of Feroze1888 Mills Limited (the "Company") at its meeting held on Friday, 29 October 2021 at K&N Centre, 160, Shahrah-e-Faisal, Karachi / Video Link.

**RESOLVED THAT** the ordinary paid up share capital of the Company be increased from Rs. 3,768,009,680/- (Pak Rupees Three Billion Seven Hundred Sixty Eight Million Nine Thousand Six Hundred Eighty) to Rs. 3,994,090,260/- (Pak Rupees Three Billion Nine Hundred Ninety Four Million Ninety Thousand Two Hundred Sixty), by issue of further 22,608,058 (Twenty Two Million Six Hundred Eight Thousand Fifty Eight) ordinary shares of the Company of Rs. 10 (Pak Rupees Ten) each, to be offered to the shareholders of the Company in proportion to the number of shares held by each shareholder (i.e. as right shares) in accordance with the provisions of Section 83 of the Companies Act, 2017 and all applicable laws, at a price of Rs. 70 (Pak Rupees Seventy) per share (i.e. inclusive of a premium of Rs.60 (Pak Rupees Sixty) per share), in the ratio of 6 right shares for every 100 existing ordinary shares of Rs. 10 each held (i.e. 6%), against payment to the Company of the price of the shares subscribed, which shares shall rank *pari passu* in all respects with the existing ordinary shares of the Company (the "Right Issue").

**FURTHER RESOLVED THAT** the following are the quantum, size, price and purpose of the Right Issue, along with the utilization of proceeds, benefits of the same to the Company and the shareholders of the Company, the risk factors associated with the Right Issue, and the justification for the issue of shares at premium, in accordance with Regulation 3(1) (iii) of the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020:

### a) Quantum of the Right Issue (i.e. as a percentage of existing paid up capital)

The quantum of the Right Issue is 6% of the existing paid-up capital of the Company i.e. 6 right shares for every 100 ordinary shares held by the shareholders of the Company.

### b) Right Issue Size

The Company shall issue 22,608,058 (Twenty Two Million Six Hundred Eight Thousand Fifty Eight) ordinary shares, at a price of Rs. 70 (Pak Rupees Seventy) per share, aggregating to Rs. 1,582,564,060 (Pak Rupees One Billion Five Hundred Eighty Two Million Five Hundred Sixty Four Thousand Sixty).

#### c) Right Issue Price

Rs. 70 per share (inclusive of a premium of Rs. 60 (Pak Rupees Sixty per share).

#### d) Purpose of the Right Issue

The Company intends to utilize the amounts raised through the Right Issue for, *inter alia* building infrastructure for ongoing capacity enhancement project.

### e) Utilization of Proceeds of the Right Issue

The funds generated from the Right Issue will be utilized as mentioned above.

### f) Benefits to the Company and its Shareholders

In addition to increase in equity base, the subscription amount from the Right Issue will enable the Company to implement its business plan with the objective to increase the Company's profitability.

### g) Risk Factors associated with the Right Issue, if any

The Right Issue of the Company is being made at a price which is less than current share price in the market and hence there is no major investment risk associated with the Right Issue. Normal risks associated with the business will remain, however, the Company believes that it is well placed in the market which will help to mitigate such risk factors.

### h) Justification for issue of shares at premium

Considering the current market price of the Company, the premium charged over the par value is justified and is also in line with the prevailing market practice (27% discount on last three months average trading share price).

**FURTHER RESOLVED THAT** the letter of offer may be issued / signed by any 2 directors of the Company in compliance with the applicable laws.

**FURTHER RESOLVED THAT** all fractional entitlements, if any, will be consolidated in the name of the Company Secretary (under trust) and unpaid letters of right is respect thereof shall be sold on the Pakistan Stock Exchange Limited, the net proceeds from which sale, once realized, shall be distributed / paid to the entitled shareholders in accordance with their respective entitlements as per applicable regulations.

**FURTHER RESOLVED THAT** that any unsubscribed shares may be offered and allotted to such persons as the directors may deem fit it accordance with Section 83(1)(a)(iv) of the Companies Act, 2017, including the sponsors/substantial shareholders, directors or associated undertaking of the Company or any third party, before calling upon the underwriters to subscribe to any unsubscribed shares.

**FURTHER RESOLVED THAT** the Chief Executive and Company Secretary of the Company, be and is hereby singly authorized to decide and announce the closure of share transfer books of the Company to determine entitlements of the shareholders of the Company with respect to the Right Issue.

**FURTHER RESOLVED THAT** the Chief Executive of the Company and/or the Company Secretary be and are hereby severally authorized, such that any one of them may do all or any of the following for and on behalf, and in the name, of the Company:

- (i) appoint / negotiate with consultants / advisors / auditors and underwriter(s) to the Right Issue, to finalize terms and conditions and sign underwriting agreements(s), other documents and settle / finalize fees, underwriting commission, take up commission and third party expenses and / or any other expenses relating to the Right Issue;
- to prepare the schedule for issue of right shares including date of payment, and to make any amendment in the said schedule, appointment of banker(s) to the issue, announce book closure dates, and to take all necessary actions, in respect of the Right Issue and ancillary matters thereto, as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") / Pakistan Stock Exchange Limited ("PSX") / Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") (including, but not limited to, induction of the offer for right shares in the Central Depository System of the CDC) or any other authority;
- (iii) to open, maintain, operate and close bank accounts for the purpose of amounts received from subscription of right shares;
- (iv) to allot / credit right shares (once allotted by the Board of Directors) and file returns as required by SECP / PSX / CDC along with the auditors' certificates; and

(v) to take all other necessary steps, and do all other acts, deeds and things, to prepare the offer letter, circular and schedule for issue of right shares and any other documents and to make any amendment in the said documents and schedule and to take all necessary action as may be required in this regard including execution of any documents and agreements or any ancillary or incidental actions to give effect to the above resolutions.

Certified that the above mentioned is a true and valid extract from the meeting of the Board of Directors of Feroze1888 Mills Limited held on Friday, 29 October 2021.

For Feroze1888 Mills Limited

Mudassir Moten

**Company Secretary** 

Certificate of Chief Executive Officer and Chief Financial Officer that the circular constitutes full and true disclosure of all material facts relating to the right and the company will provide copies of financial statements on demand.

### Certificate by Chief Executive Officer and Chief Financial Officer

We hereby certify that the attached Schedule 3 under the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 constitutes full and true disclosure of all material facts relating to the Right Issue and the Company will provide copies of financial statements on demand.

#### For Feroze1888 Mills Limited

Rehan Rahman Chief Executive Javeria Siddiqui Chief Financial Officer

Dated: 07 December 2021

# شیرُ ول3 کمپنیز (مزید خصص جاری کرنا) کے قوانین 2020 کے تحت



فیروز 1888 ملز کر طط خصوصی سوت اور ٹیکسٹائل ٹیری مضو مات کے مینونی چررز اور برآ مدکنندگان

عصم كى ينيش كما تعاما كين كوبيع كي

# فيروز 1888 ملزلم يباثر

رجسر دُ آ فس:H-23/4-A،اسکیمنمبر 3،لانڈھی انڈسٹریل ایریا، کراچی ۔فون:48-35083641-40

## (اے) متعلقه معلومات تمینی کی طرف سے:

•	1	. • . 1	
ورتاريخ	1. 11:	سعی کا ر	(a)
פנטונט	روقا ک	000	(a)
_	- •	• -	

فيروز 1888 ملزلميشاته	<sup>سم</sup> پنی کا نام	-
26اكتوبر 1972	قیام کی تاریخ	۲
_	كاروبارك_آغازكى تاريخ	٣
0003794	كار پوريٹ يو نيورسل نمبر	م
www.feroze1888.com	ويبسائث كايبة	-0
secretary@feroze1888.com/021-38403758-59	را بطے کی تفصیل	۲_

## (ب) انتظامیهاورسیانسر کی معلومات:

ضمیمہ(اے)	ڈائر یکٹر کے بروفائل کی مختصر تفصیل	ار
ضمیمہ(اے)	دیگر ڈائر بکٹرشپ	_٢

## (سی) سمپنی کے بیرونی آڈیٹرز:

اى دائى فور ڈروڈ ز، پروگریسو بلازہ، 601، بیوموٹ روڈ، سول لائنز، کراچی

(ڈی) موجودہ سر مایہ صف کی درجہ بندیوں کی نشاند ہی اگر کوئی عموی خصص

پاکستانی رقم 4,000,000,000 میں تقسیم	مجازسر ما بید(رقم حصص کی تعداداور قیمت فی حصص )	-
400,000,000 في حصص 10 روپي		
يا كستانى رقم-/3,768,009,680 مين تقسيم	اداشده سرمایه (رقم حصص کی تعدا داور قیمت فی حصص )	٦٢
376,800,968 في خصص 10 روپے ہرايک		

(ای) ہولڈنگ کمپنی سے متعلق تفصیلات: کوئی نہیں ہے (ایف) تین سال کے مالیاتی گوشواروں کی جھلگیاں:

			70.0,000 0000000000000000000000000000000
<i>بو</i> ن 2021	جون2020	جون2019	پاکستانی روپے 000 جب تک کہ دوسری صورت میں بیان نہ کیا جائے
45,575,465	31,205,677	29,348,438	فروخت
10,066,127	7,506,679	7,748,030	كل منا فغ/نقصان
5,347,611	3,630,584	6,376,986	ً لفع/نقصان قبل از سوداور محصول
4,311,291	2,937,221	5,989,810	'نفع/نقصان بعداز <sup>م</sup> حصول
18,439,942	15,1341,24	14,077,769	جمع شده منافع/نقصان
51,866,928	43,262,372	33,967,336	كل ا ثاثه جات
27,414,052	22,115,314	13,863,887	كل واجبات
24,4528,76	21,147,058	20,103,449	حصدداری کی خالص مالیت
64.90	56.12	53.35	بریک اپ ویلیوفی خصص بغیراضا نے کے (پاکستانی روپے)
60.95	42.18	49.37	بریک آپ ویلیوفی خصص اضافے کے ساتھ (پاکستانی روپے )
11.44	7.80	15.90	آ مدنی/نقصان فی خصص کے حساب سے اضافے
34.3 فيصد	23.4 فيصد	63.5 فيصد	نقذ في خصص برنقسيم هوا
-	-	-	بونس اجرا

# (س) گذشته مالی سال کے اخراجات کا مجموعی گوشوارہ: (ش) گذشتہ پانچ سالوں میں رقم کی اجراء کی تفصیلات:

فنڈ ز کے استعمال کی تفصیلات	ا ثاثے کے اجراء کی تفصیلات	سال
-	-	2021
-	-	2020
-	-	2019
-	-	2018
-	-	2017

# (ب) کرنٹ دائٹ ایشو کی تفصیلات: عام شیئر کااجرا بحثیت رائٹ شیئر ء70 رویے فی شیئر کے حساب سے مناسب ترین قیمت پر

ٹ سیئرء70روپے فی سیئر کے حساب سے مناسب ترین قیمت پر	ك رائك اليتولى تفصيلات: عام سيتر كالجرا بحييت رائه	(ب) کرنز
22,608,058 عام حصص	اجرا کی تفصیل	(1
فی شیئرز70روپے کے حساب سے	تجويز كرده ايشوكى قيمت	
10روپي	شیئر کی اصل کی قیمت	(r
کمپنی کے بورڈ آ ف ڈائر یکٹرز نے مختلف معاملات کو مدنظر رکھتے	رائٹ ایشو کی قیمت کے قین کی بنیاد	(٣
ہوئے رائٹ ایشو کی قیمت کا تعین کیا۔رائٹ ایشو کی قیمت		
70 روپے فی شیئر مقرر کی گئی تا کہ موجودہ مار کیٹ کی قیمتوں میں		
مناسب ڈسکا وَنٹ مل سکے۔ مناسب ڈسکا وَنٹ مل سکے۔		
ہر 100 (سو) عام شیئر کے لئے 6 رائٹ شیئر زیعنی 6 فیصد	نئے ایشو کا موجودہ شیئر ز کے ساتھ تناسب	(۴
29اكتوبر 2021	بورڈ میٹنگ کی تاریخ برائے رائٹ ایشو کا اعلامیہ	(۵
جناب جنوص آرسيمن	بورڈ میٹنگ میں شامل ہونے والے ڈائر یکٹرز کے	۲)
جناب شيم حيدر	انام	
جناب خلیق الرحمان	·	
جناب شبيراح <i>د</i>		
جناب عبدالرحمان يعقوب		
جناب پرویزاحمر		
جناب انس رحمان		
جناب زين اشرف مكاتى		
محتر مه هما پاشا		
محتر مدامینه زا مدظه بیر		
جناب ریحان رحمٰن - ا		
	اجزاء كاجواز	
کے مقاصد کی تفصیلات	موجودہ رائٹ ایثو کی بنیا د پر فنڈ زبڑھائے جانے کے	

نسراتی کام در رکی میں	رائٹ ایشو کی بنیاد پر ہونے والا اضافہ	(۱) ىروجىكىڭ فىنركى تفصيلات	
	• "	(۱) بردوبینت بیری تعقیلات	
مل مقصد بنی ہے۔	استعال کیا جائے گا جو کہ پر وجیکٹ کا ا		
	التحميرات المنسول وركس		
	☆الیکٹرک سے متعلق کام		
	6235ملین روپے	(۲) پروجیک فیز کے لئے مطلوبہ کل فنڈز	
	پروجيك فنرى قيت	(۳) پروجیکٹ فیز کاخرچہ اور اس سے متعلق	
قیت (ملین میں )	بيان	تفصيلات	
2,981	سول		
3,254	مشينيں اور ديگر آلات		
6,235	ٹو <sup>ع</sup> ل		
	یروجیکٹ فیز کے لیئے سول لاگت		
قيت (ملين ميں )	يان يان		
1461	سٹیل اور سیمنٹ اسٹیل اور سیمنٹ		
1222	دوسراسول مثیر یل اور نقمیراتی خدمات		
298	بجل ئے متعلق اور دیگر کام		
2981	ڑوٹل (ٹوٹل		
	سول لاگت کے 2981 ملین روپے میر		
	ر وجیک فیز پرلگائے گئے (پر وجیک فیز		
	)رائٹ ایشو کی بنیاد پر ہونے والااضافہ		
	سول کاسٹ کے لیئے استعال کیا جائے گ		
قیت (ملین میں )	بيان		
775	اسٹیل اور سیمنٹ		
648	دوسراسول مثير يل اور تعميراتی خدمات		
159	بجلی ہے متعلق اور دیگر کام		
1,582	ڻوڻ <u>ل</u>		
/	دوسولٹھیکیدارجن کے نام ٹوٹل کنسٹرکشن ۔		
صے سے کام کررہے ہیں اور تمپنی	یٹھیکیدار کمپنی کےساتھ 5 سال کے عرب		
	ہے متعلقہ فریق نہیں ہیں		
	25 فيصد	(۴) رائٹ ایشو کی بنیاد پر فنڈ زکی فیصد	

	7 فيصد	(۵) دوسرے ذرائع سے حاصل ہونے والے فنڈز کی	
		فيصد	
	نۇرى2023	(۲) پروجیک فیزگی تکمیل کاونت	
رِ افائدہ آؤٹ سورسنگ پر انحصار کو کم کرنا ہے	ىلاحىت بر <i>ڑھانے كا</i> ب	(ii) کمپنی اوراس کے ممبرز کے نام ایشو کے متوقع	
لا گت کو کم کرنے اور کوالٹی میں بہتری لانے	زيدىيە كەپەمىنۇنى چرنگ	ا فائدے	
ہوگا ندکورہ مرحلہ درج ذیل کے مطابق اندرون	ل بھی معاون ثابت	<u>,</u>	
افەكركا-	انه صلاحيت ميں اضا	2	
سالا نداضا فد کام میں	بيان		
کلوملین میں %			
7 4.246	کٹائی		
14 8.213	سلائی		
j.	96.7 روپے فی شیر	گذشتہ چیے ماہ کے دوران سمپنی کے شیئر زکی مار کیٹ   9	(h)
	•	كےمطابق قيمتيں	

(i) رائٹ حصص کے اجراء سے پیدا ہونے والی مالیاتی اثرات:

حصص کے سر مائے میں تبدیلیاں

رائٹ ایثو کے بعد		رائٹ ایثو سے پہلے		]
اسی سطح کی رقم	حصص کی تعداد	اس سطح کی ر <b>ق</b> م	حصص کی تعداد	- شیئرزاور پاک روپے
3,994,090,260	399,409,026	3,768,009,680	376,800,968	

# فی حصه خالص ا ثاثه ابریک اپ ویلیوا در گیئرنگ تناسب

رائٹ اجراء کے بعد	رائٹ اجراء سے پہلے	مالى سال كے مطابق 30/06/2021
65.18	64.90	خالصا ثاثے/ فی شیئراضا فی کے ساتھ
0.75	0.80	گيئرنگ كا تناسب

## (i) اجراء کے مجموعی اخراحات:

	0)
200,000روپي	بينك كالميش
0.5 فيصد	انڈررائٹر کمیشن
1 فيصد	طيك اپ كميشن

C۔خطرات اوراس میں تخفیف کے قوامل سے متعلق معلومات کے لیئے

# a - بڑے خطرات کی تفصیل اوران کو کم کرنے کیلئے کمپنی کی کوششیں

س منصوبے سے متعلق خطرات جس کے لئے امکانات اور اثرات کے حوالے سے اس پر وجیکٹ کی رسک ریٹنگ کم اسٹوں کی آمدنی استعال کی جائے گ رائٹ خصص کی آمدنی استعال کی جائے گ ہے اور سول ورک زوروں پر ہے اور مشینوں کے لئے ایل سی پہلے ہی	(i)
ہے۔ اور سول ورک زوروں پر ہے اور مشینوں کے لئے ایل سی پہلے ہی	
کھول دیے گئے ہیں) درج ذیل خطرات ہیں	
وبائی مرض کے نئے قتم کے وائرس کی وجہ سے تکمیل میں تاخیر	
یلانٹ اور مشینری کی آنے میں تاخیر	
غیرملکی کرنسی کی شُرح میں منفی ۱ تارچ ڈھاؤ	
رائٹ اجراء کے سبسکر پشن انڈر سبسکر پشن سے کمپنی کارائٹ ایشو-/70روپے فی کے حساب سے کیا جارہا ہے جو کہ	(ii)
متعلق خطرہ موجودہ مارکیٹ فی شیئر کے مقابلے میں نمایا ں رعایت پر ہے، اور اس	(,
وجہ سے رائٹ ایثو سے وابسة سر ماید کاری کا کوئی بڑا خطرہ نہیں ہے۔	
ر چونکہ یہ پروجیکٹ کا یہ مرحلہ رسمبر 2020 میں شروع ہو چکا ہے اور ا	
ر پومہ کیہ پرد بیٹ کا میہ رصوب کے ایک ایل میں میں ہوچا ہے اور سول درک زوروں پر ہے اور مشینوں کے لئے ایل می کیلے ہی کھول	
موں ورک روروں پر ہے اور میلوں سے سے ای می چیے ہی صول ریے گئے ہیں)	
[ ( = = = = = = = = = = = = = = = = = =	
ېم هنگامی اتفا قات (30/06/2021 کوختم منگامی حالات	(iii)
	(iii)
ائم ہنگامی اتفاقات (30/06/2021 كوختم ہنگامی حالات	(iii)
ہم ہنگا می اتفا قات (30/06/2021 کوختم ہنگا می حالات ہونے والی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے مطابق )	
ہم ہنگا می اتفا قات (30/06/2021 کو ختم ہنگا می صالات مونے والی مدت کے آؤٹ شدہ مالیاتی بیان کے مطابق مطابق مطابق معمد نامے 30/06/2021 کو ختم ہونے روپیلین میں 2021 مونے مونے روپیلین میں 2021 مونے مونے روپیلین میں 2021 میں 2021 میں مونے روپیلین میں 2020 میں مونے روپیلین میں 2020 میں 2021 میں	(iii)
ہم ہنگا می اتفا قات (30/06/2021 کو ختم ہنگا می صالات موالی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے مطابق مولیق میں 2020 مطابق میں کے معبد نامے 30/06/2021 کو ختم ہونے والی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے معبد نامے 30/06/2021 کو ختم ہونے والی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے انڈٹ شدہ	
ہم ہنگا می اتفا قات (30/06/2021 کو ختم ہنگا می صالات مونے والی مدت کے آؤٹ شدہ مالیاتی بیان کے مطابق میں مطابق میں مطابق میں معبد نامے 30/06/2021 کو ختم ہونے والی مدت کے آؤٹ شدہ مالیاتی بیان کے بقایائر آف کریٹ میں 2021 میں میں کو فقت میں مونے بھایائر آف کریٹ میں 2021 میں میں کا فیان میں	
ہم ہنگا می اتفا قات (30/06/2021 کوختم ہوئے والی مدت کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے مطابق کے مطابق کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے معاملات کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے معاملات کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے انٹرا نسکریڈٹ کریڈٹ	
الم من الفا قات (30/06/2021 كوختم بوني الفا قات (30/06/2021 كوختم بوني الفاقات (2020 كوختم بوني المسلمان المسل	(iv)
الم من الله الله الله الله الله الله الله الل	(iv)
ہم ہنگا کی اتفا قات (30/06/2021 کو ختم ہنگا کی حالات  2020 2021 روپے ملین میں 1020 کو ختم ہونے والی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے اوپ میلین میں 2021 مولیق ہونے والی مدت کے آڈٹ شدہ مالیاتی بیان کے اوپ میلین میں 2021 مولیق بیان کے اوپ میلین میں 2021 مولیق بیان کے اوپ میلین میں 2021 مولیق بیان کے مولیق میلین میں میلین میلین کے اوپ میلین میں میلین میلین کے مولیق میلین کے مولیق میلین کے مولیق کی میلین کے مولیق کے مولیق کی میلین کے مولیق کی میلین کے مولیق کی میلین کے مولیق کی میلین کے مولیق کے مولیق کے مولین کے مولیق کے مولیق کی میلین کے مولیق کی میلین کے مولیق کے مول	(iv)

## b\_انڈررائٹرکےنام:

	1-7
رقم انڈررائٹرز (روپے ملین میں)	انڈررائٹر کے نام
281.83	عارف حبيب لميشار

199.99	اساعيل اقبال سيكوريثيز
49.99	دا ؤدا يكوييز لميثِدُ
531.81	كل رقم انڈررا ئيٹرز

## D\_ اہلیت کا دائرہ کا راور اس سے وابستہ معاملات:

تمام شیئر ہولڈرز جن کے نام 25 نومبر 2021 کو کاروبار کے اختتام پر	شیئر ہولڈرز/ ممبر	(a)
شیئر ہولڈر کے رجٹر پر ظاہر ہوتے ہیں		
حبيب ميٹر و پوليٹن بينک لميٿڙ	بینک برائے اجراء	(b)
6 جۇرى 2022	پیشکش قبول کرنے کی همی ا آخری تاریخ	(c)
نقذ/ چِيك/ پے آ ڈر/ ڈیمانڈ ڈرافٹ	قبوليت كاطريقه كار	(d)
فيروز 1888 ملزلم يثدّ ـ رائث ثيئر سبسكر پيش ا كاؤنث	(i) کھاتہ کی تفصیل	
6 جۇرى2022	(ii) بینک اکاؤنٹ میں رقم جمع کرانے کی	
	آ خری تاری <sup>خ</sup>	

ے۔ دیگرمعلومات جس کاسر مایہ کاری کے فیصلے پر براہ راست یابالواسط اثر ہوسکتا ہے۔ کوئی نہیں

F منسلکات

منسلک(A)۔ ڈائر کیٹرز کی تفصیلات/ چیف ایگز کیٹواور دوسری کمپنیوں میں ان کے دفاتر

نسلک(B)۔ رائٹ ایشوکو جاری کرنے کا اقتباس

نسلک(C)۔ چیف ایگزیکٹو آفیسراور چیف فنانشل آفیسراس بات کی تصدیقی کرتے ہیں کہ سرکلر میں فراہم کی گئی معلومات مکمل اور حقائق پر شتمل ہے اور یہ بھی کہ طلب کیے جانے پر کمپنی مالیاتی گوشواروں کی کا پیاں فراہم کرے گی۔

بورڈ کی جانب سے مجاز

Harm Hyler ڈائریکٹر

تاريخ: 07 دسمبر 2021

# جناب بوناهن آدماس

نان ایگزیگوڈ ائیریکٹر اچیئر مین

جناب جوناتھن سائمن 2016 سے. Feroze1888 Mills Ltd کے بورڈ کے چیئر مین ہیں، اوراس وقت 1888 Mills, USA اور .Premier 1888 Ltd ، بنگدولیش کے بورڈ میں بھی شامل ہیں۔

آپ ماضی میں بطور صدر ESN Inc 1996-2003, Shel-Nor Mills 1983-1996

, 1888 Mills 2003-2005 اور بطور صدراور چیف اگزیکو آفیسر 1880 Mills 2005-2020 کے لیے خدمات سرانجام دے بیکے ہیں۔ ہیں۔

جناب جوناتھن سائمن ٹیکسٹائل سے متعلقہ گھریلواور تجارتی صنعت میں ثالی امریکہ، ایشیاء، پورپ، اور مشرقِ وسطی سمیت افریقہ کے برِ اعظموں میں 35 سال سے زائد کاروباری تجربے کے حامل ہیں۔ ITMF (انٹریشٹل ککسٹائل منیونیکچررز فیڈریشن) کی ہوم ٹیکسٹائل پروڈیوسرز کمیٹی کے سابق رکن کے طور پرآپ نے ساجی اور ماحولیاتی آڈٹ کی تعمیل کے لیے اقد امات پر بھی کام کیا ہے۔

Feroze 1888 Mills Ltd کے ساتھ 25 سال سے زائد عرصہ ءِ وابستگی آپ کے لیے باعثِ فخر ہے، اس عرصہ میں آپ نے امریکہ میں تو لیے کے کاروبار کواستی کا مورد کے لیے کاروبار کواستی کا مورد کے ایک میں کھر پور معاونت فراہم کی ۔ آپ کی فراست فہم اور تجربہ کا مورد کے لیے ایک متحرک قوت کی حیثیت رکھتی ہے۔

آپ یو نیورٹی آف شکا گو بوتھ اسکول آف برنس اورانڈیا نا یو نیورٹی سے فارغ انتھیل ہیں، جہاں سے آپ نے برنس ایڈمنسٹریشن اورنجمنٹ میں پیپلرز کی ڈگری حاصل کی ہے۔

## ديرؤاية يكرفيس

ايل ايل سى 1888 ملز يريمينر 1888 لميشرُ

## جناب ميده النسى

آزادڈ ائر یکٹر / وائس چیئر مین

ا ٹیکس کے حوالے سے ملکی ماہرین میں ثمار کیے جانے والے جناب نیم حیدرصاحب اکاوٹٹنسی ، آڈٹ، ٹیکس، کارپوریٹ افئیر ز اور کنسلٹنسی میں تمیں سال سے زیادہ کا تجرببر کھتے ہیں اور پاکستان میں ٹیکس کی قانون سازی اور لائح کمل کور تیب دینے میں بھر پورطور پرسرگرم عمل رہے ہیں۔

آپ نے EY Fordes Rhodes (سابقہ EY Fordes Rhodes Siddat Hyder) میں کنٹری ٹیکس لیڈر اسینیئر پارٹنر کی حیثیت سے خدمات سرانجام دی ہیں۔ آپ انسٹیٹوٹ آف چارٹرڈڈ اکاؤنٹنٹ آف پاکستان کے فیلوممبر ہیں اور اس کے ساتھ ساتھ اس ادارے کے صدارتی عہدے اور دیگر کئی کمیٹیوں کے نامز درکن کی حیثیت سے بھی فعال رہ چکے ہیں۔

## دیگرڈاییز یکٹرٹیس

اور کس لیزنگ پا کستان کمیٹڈ انڈس ہیتال

## جناب فليق الركمن

نان ایگزیگٹوڈ ائیریکٹر

جناب خلیق الرخمن صاحب چارد ہائیوں سے زائد عرصے سے ٹیکٹائل کی صنعت سے وابستہ کاروبار کی حلقوں میں ایک نمایاں اور امتیاز کی حیثیت کے حامل ہیں۔ آپ کا تعلق ایک کاروبار کے اور دوران تعلیم ہی آپ نے اپنے خاندانی کاروبار سے وابستہ ہو کہ نہ ٹیکٹائل بلکہ دیگر کاروبار کے اسرار ورموز سے واقفیت حاصل شروع کردی۔ آپ کی لیافت، تجربہ اور دانش کے فروغ کے ساتھ ساتھ آپ کی زمہ داریوں میں بھی اضافہ ہوتا گیا یہاں تک کہ کاروباری قیادت آپ کو تفویض کردی گئی۔ آپ نے اپنی سربراہی میں مکوثر اور بااثر اصلاحات کو فروغ دیتے ہوں اپنے ادار کے وجد یدخطوط سے ہم کاروباری قیادت آپ کو تفویض کردی گئی۔ آپ نے اپنی سربراہی میں مکوثر اور بااثر اصلاحات کو فروغ دیتے ہوں اپنے ادار کے وجد یدخطوط سے ہم آپنگ کیا ، کم لاگت اور اعلیٰ ترین کارگر دگی کے فلفے کی بنیاد اور پھر اس کے فروغ کے لیے گ گئی آپ کے مربوط اور منظم کو ششوں نے کاروباری سرگرمیوں کو جو وج عطا کیا۔ آپ کی بصیرت ، دوراند کئی اور قائدانہ صلاحیتوں کے باعث ادارے کے جم اور منافع کی شرح میں بیش بہااضافہ ہوا ، اس کے ساتھ ساتھ دیریا اور پائیدار حکمت عملی کی بدولت اس ادارے کی ساکھ اور شاریا کیا ساتھ اور کے ادارے کے حیثیت سے مشخکم ہوئی۔ آپ کی وسعت نظر ، پیشہ ورانہ قابلیت و مہارت اور جدت پیندانہ سوچ کے باعث ٹیکٹائل سیکٹر میں آپ کی شخصیت انتہائی عزوشرف اور ادر آم کی حامل ہے۔

## ديگرؤايير يكرفيس

نگهبان (پرایئوٹ) لمیٹڈ اLM فاؤنڈیش ARX امپیکس (پرایئوٹ) لمیٹڈ DMS ایچوکیشن فاؤنڈیشن

## جناب شبيرامر

نان الگزيكڻو ڈائر كٹر

گزشته کی دہائیوں سے جناب شبیراحمرصاحب کا گھرانہ پاکتان کی صنعت وتجارت اور معیشت میں مختلف النوع اور ہمہ جہت صورتوں میں مصروف عمل مصروف علی مصروف میں ہے اورخود شبیر احمد صاحب عرصہ بینتالیس سال سے ان سرگرمیوں کا بھر پور حصہ ہیں۔ آپ نے آزادانہ حیثیت میں کام کرنے کے ساتھ ساتھ نہ صرف اسے خاندان بلکہ دیگر کاروباری اداروں اور رفقاء کار کے ساتھ شراکت داری اور مشتر کہ کاوباری منصوبوں میں بھی اہم خدمات انجام دی ہیں۔

جناب شبیر احمد صاحب ٹیکٹائیل کے حوالے سے متعارف ہونے والی ہرنی ٹیکنالوجی ، درآ مدات کے فروغ کے لیے نئی منڈیوں کے حصول ، ندا کرات و معاہدات اور کسٹمرز کے ساتھ تعلقات کے استحکام میں گہری دلچیسی رکھتے ہیں۔اس ضمن میں بے تحاشہ سفری سرگرمیاں آپ کا معمول ہیں۔کاروباری حلقوں ، بینک اور دیگر مالیاتی اداروں میں شبیر احمد صاحب 'وعدوں کی یاسداری' کرنے والے شخص کی حیثیت سے مقبول اورمحتر مسمجھے جاتے ہیں۔

# دیگر**ؤایژیکڑئی**

ہائٹیلٹی پاکتان(پرائیوٹ)لمیٹڈ UTI انڈسٹر بز(برائیوٹ)لمیٹڈ

## جناب مبرالركمن يعقوب

نان ایگزیٹو ڈائریٹر

جناب عبدالرخمن یعقوب صاحب نے امریکہ میں تعلیم مکمل کرنے کے بعد تقریباً 35 سال قبل ٹیکٹائل کی صنعت میں قدم رکھا۔مظبوط اوراعلی کاروباری

اخلاقیات کے ساتھ ایک نو جوان تا جرکی حیثیت سے آپ نے Eastern Imports Ltd کے نام سے ایک سیلز اور ڈسٹر بیوٹن کمپنی کے بنیاد رکھی۔ کچھ ہی سالوں میں اس کمپنی نے بنگلہ دلیش اور سری لؤکا میں پیداواری سہولیات حاصل کرتے ہوئے اپنے دائرہ کارکو وسیع کر دیا۔ جہاں ہے کمپنی بین اللقوامی طور پر ترقی کر رہی تھی وہیں USA میں اس کمپنی نے نئی منازل طے کرتے ہوئے ایک اور قابلِ فقدر ٹیکسٹائل کمپنی کے ساتھ شم ہوکر ESN کی مارپی کے ساتھ Shelnor, Inc. (ESN) کی امریکی کو این دروازہ کھولا اور ایک اور ٹیکسٹائل کمپنی کی ساتھ انتہام کے نتیج میں امریکہ میں موجود پیداواری صلاحیتوں کے ساتھ 1888 Mills, LLC کا قیام عمل میں آیا۔

گزرتے سالوں میں جناب عبدالرحمٰن صاحب نے اپنی قابلیت اور عالمی سطح پر ٹیکسٹائل مارکیٹ کے حوالے سے سمجھ بو جھاور فراست کو کمپنی کے دیریہ اور پائیدار مفاد کے لیے استعمال کیا ہے۔ مُختلف قومیتوں او پس منظر کے حامل افراد کو یکجا کر کے اُن کے ساتھ بخو بی کام کرنا آپ کی الیی صلاحیت ہے جس کی وجہ سے 1888 Mills, LLC کا شارٹیکسٹائل کی صنعت میں صف اول کے ادروں میں ہوتا ہے، جس کا پیداواری دائرہ کارپاکستان، بنگلہ دیش، گھانا اور ریاست ہائے متحدہ امریکہ میں موجود ہے۔

آج، جناب عبدالرحمٰن صاحب کاشار عالمی طور برصف اول کے کاروباری رہنما کے طور پر ہوتا ہے۔

## ديگرؤايير يكيرفيس

1888 Mills LLC,

GMI Fund, LLC

Grangford USA Inc

Premier 1888 Ltd.

### جناب**روردام**

نان ایگزیکٹوڈ ائریکٹر

Feroze 1888 کے بانیوں میں سے ایک جناب پرویز احمر صاحب نے قریباً پانچ دہائی قبل اپنے سفر کا آغاز کیا۔ اپنی پیشہ ورانہ خدمات کے دوران آپ نے فنانس، سینز ، مارکیٹنگ اور جنرل مینجمنٹ کے شعبوں میں اپنی قابلیت اور بہترین حکمتِ عملی کے ساتھ کا روباری قیادت میں اپنی مہارت ثابت کی ہے۔

پرویزاحمدصاحب ٹیکٹائل کے حلقوں میں نہایت فعال ہیں اور گذشتہ کی سالوں میں مختلف ایسوی ایشنز اور فور مزمیں کمپنی کی نممائندگی کرچکے ہیں۔مظبوط باہمی رابطوں اور تعلقات کا فروغ آپ کی ایک اہم خاصیت ہے، اس کے ساتھ ساتھ آپ فلاحی سرگرمیوں میں بھی مصروف عمل ہیں۔

## ديگرؤايتز يکيرهپس

AKUH - کمیٹی برائے بہبودی ءِمریض فرینڈشپ ڈیریز (پرائیوٹ) کمیٹڈ M&N Impex (Pvt.) Ltd.

## جنابانس دحان

نان ایگزیکٹوڈ ائریکٹر

جناب انس رحمان ٹیکٹائل کے شعبے میں 20 سال سے زائد کا تجربر کھتے ہیں۔ آپ نے ڈامیر کیٹر مارکیٹنگ، چیف ایگزیکٹو آفیسراور فیروز 1888 ملز

لمیٹڈ کے واکس چیئر مین کی حیثیت سے خدمات سرانجام دی ہیں،اورا پی بصیرت، حکمت عملی اور قائدانہ صلاحیتوں کی بدولت بہت کا میابی کے ساتھ ٹیموں کی قیادت کی ہے۔

انسٹیوٹ آف بزنس خجنٹ ،کراچی سے MBA مارکیٹنگ کی ڈگری رکھنےوالےانس رحمان صاحب اس وقت کا روباری سرگرمیوں میں تنوع لانے کے لیے مختلف کا روباری منصوبوں کا جائز ہ لینے اوران کے ابتخاب میں مصروف عمل ہیں۔ عمل ہیں۔

## ديرؤاية يكرفيس

Friendship Dairies (Pvt.) Ltd

Johanmacia Pharmaceuticals (Pvt.) Ltd

Premier 1888 Mills

Dost-e-Zeest Foundation

Frieden Management (Pvt.) Ltd

Crafters Polypropylene Packages (Pvt.) Limited

## جناب زين اشرف مكاتى

نان ایگزیکٹوڈ ائریکٹر

جناب زین اشرف مکاتی صاحب نے یونیوٹی آف پنسلوانیا ہے مینجمین داور ٹیکنالوجی کے خصوصی پروگرام کے تحت اکنامکس اور انجینئر نگ میں گر یجویشن کی دوہری ڈگری حاصل کی ہے۔ پاکستان واپس آنے سے قبل آپ "کارزاسٹون ریسرچ" نیویارک میں فائنیشیکل لِظِیشن کنسلٹنٹ کی حیثیت سے کام کر چکے ہیں۔

زین مکاتی صاحب لیرٹی گروپ کی نے منصوبوں کی کھوج اور فروغ پیکام کرنے والی ٹیم کا سرگرم حصہ ہیں۔ اُن کا کردار خاصہ کیٹر الجہت ہے اور آپ اُن گختلف منصوبوں کا حصہ ہیں جولبرٹی گروپ کے دائرہ کارکووسیع اور گختلف النوع کاروباری سرگرمیوں کو بڑھاوا دینے میں مددگار ہیں۔ بحثیت ایکزیگو ڈائر یکٹر آپ 50 میگاواٹ کے دوونڈ پاور پر جنگٹس، لبرٹی ونڈ پاور 182، کی قیادت کررہے ہیں۔اس کے ساتھ ساتھ آپ پاکستان الموثیم ہیور تک کین لمیٹد کے ڈائر یکٹر کے حیثیت سے اس کی کاروباری حکمتے عملی اور فروغ کے لیے بھی کام کررہے ہیں۔

اس کے علاوہ جناب زین مکاتی صاحب پاکستان کی پہلی کینسر کی ادویات بنانے والی کمپنی آئلوجن فار ما (پرائیوٹ) لمیٹڈ کے چیف ایگزیکٹو کی حثیت سے خد مات سرانجام دے رہے ہیں۔اس پر وجیکٹ کی کامیا بی ، ٹیکنالوجی کی مُنتقلی وفرا ہمی اور نظام کی ترقی میں آپ کا کر دار کلیدی حثیت رکھتا ہے۔

## دیگرڈاییر پیٹھیں

لبرٹی مازلمیٹڈ پاکستان المونیئم ہیوری کین کمیٹد آئلوجن فار ما (پرائیوٹ) کمیٹٹر

## محزمهماياثا

آزاد ڈایئر کیٹر

مُتر مہ ہما پاشا اس وقت عُشمانی اینڈ کمپنی میں سینئر پارٹنر کے طور پر خدمات انجام دے رہی ہیں۔ آپ خُتلف تو می اور بین اُلاقوا می اداروں بشمول کو محتر مہ ہما پاشا اس وقت عُشمانی اینڈ کمپنی میں سینئر پارٹنز کے طور پر خلاص ملا میں اور کھنی ہیں۔ اس معلم میں اور کھنی ہیں۔ اس کے ساتھ ساتھ آپ ایک مُترک اور پر وفیشنل ٹرینز ہیں اور کُتلف اداروں میں ورکشا پس سیمینارزاور کا نفرنسز کا انعقاد کرتی رہی ہیں۔ آپ تر بیتی خدمات کے حوالے سے خاصی سرگرم ممل اور پر جوش ہیں اور اکثر ڈایئر کی تربیت، بورڈ کی کاردرگری کا جائیزہ، رسک پر بہنی اندور نی آڈٹ بشمول اخلاقیات اور فراڈ سے متعلق سلسلے میں اندور نی آڈٹ کا کردار اور پائیدار کاروباری تجاویزات پر مبنی تربیتی پروگراموں میں شامل رہتی ہیں۔

مُحتر مہ ہما پاشانے اسٹیٹ بینک آف پاکستان بینکنگ سروسز کارپوریشن کی آڈٹ کمیٹی میں خدمات انجام دی ہیں اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے اندورنی آڈٹ اور کمپلائینس ڈیارٹمنٹ کے معیارِ کارکر گی اور اس کی یقین دہانی کا جائز ہلیا ہے۔

آپ ICAP کے والٹی اشورنش بورڈ اور دیگر کئی کمیٹیوں میں خدمات سرانجام دے چکی ہیں۔اس کے ساتھ ساتھ آپ انسٹیوٹ ف انظرال ڈٹرز گلوبل اور انسٹیو ٹ آف انظرال ڈٹرز انز بیشنل بورڈ کی سرگر م عمل رکن رہی ہیں۔ آپ ICAP کی چارٹرڈ اکا و پٹٹٹس آف و یمن فورم کی چئیر پرین بھی رہ چکی ہیں۔

آپ پیشے کے لحاظ سے چارٹرڈ ڈا کا وَنٹنٹ ہیں۔اس کےعلاوہ رسک پنجمینٹ اَشورنس،انٹرنل کنٹرولاورانٹرنل آ ڈٹ میں گُشلف سر بھی عاصل کر رکھے ہیں۔

## ديرؤاية يكرفيس

ہائی ٹیک الائے وہمیار کمیٹڈ UBL فنڈ مینیجر لمیٹڈ میڈ یکل ایڈ فاؤنڈیشن میڈ یکل ایڈونڈیشن ہاتھ ایجو کیشن سوسائی

## محرمها يبنذا بظمير

آزاد ڈایئر کیٹر

محتر مدامینداس وقت زابد ظهیرایند کمپنی میں مینجگ ڈائر یکٹر کے طور پر کام کررہی ہیں جو کہ کراچی کی معروف مینجنٹ کنسلٹی فرم ہے۔امینہ کے پاس دینا کی سیختر مدامینداس وقت زابد ظهیرایند کمپنی میں مینجگ ڈائر یکٹر کے طور پر کام کررہی ہیں اور The Body Shop کے ساتھ 25 سال سے ان کھیرٹری از ایف ایم بھی کہ میں میں خدمات انجام دیں ہیں۔ فرموں کے ساتھ کام کرنے کا تجرہ رکھتی ہیں۔ 15 سال سے زیادہ بوڈرروم کارتجرہ ہے اور کئی نجی اور سرکاری شعبوں میں خدمات انجام دیں ہیں۔

امینہ نزنساسٹارٹاپ،ایکوزیشنز، انضام اور جوائنٹ وینچر،ریاسٹر کچرنگ اوراٹیگرشین،کارپوریٹ اور برانڈتحکیق کے شعبوں کی ماہر بھی جاتی ہیں۔ امینہ صنعتوں کی کراس سیکشن کے کاموں کو یائے تکمیل تک پہنچایا ہے۔جس میں دواسازی کے ادارے، ہوم کلینگ، پرسنل کیئر،کاسمیٹکس اور ہیوٹی شامل ہیں۔امینہ متعد جعر افیداوریشیا پسیفک میں کام کر پچکی ہیں جس میں چاننا ،آسڑیلیا ،اورحال ہی میں سنگار پور میں کام کر پچکی ہیں۔

محتر مدامینہ نے 1990 میں آئی بی اے سے برنس ایڈ منسٹر مین اور فنانس میں ماسٹر کیا ہے اس کے علاوہ فرانس میں INSEAD اور یوالیس اے میں The Johnson Leaving Institute اور Cornell Univerity کے میں۔

## ديگرؤايير يكيرهيل

اور کس لیزنگ پاکستان کمیٹڈ البر که بینک پاکستان

## جناب ريمان دخن

چيف ايگزيکيپو آفيسر

ریحان رخمٰن کواپریل 2916 میں فیروز 1888 ملزلمیٹڈ کا چیف ایگزیکیٹو آفیسر مقرر کیا گیاتھا۔ پہلی مدیختم ہونے کے بعد کمپنی کے بوڈر آف ڈائریکٹرز نے دوسری مدت کے لئے اپریل 2019 سے دوبارہ چیف ایگزیکیٹو آفسر تعینات کیا گیاتھاوہ اپنے ساتھ فیزوز 1888 اور میراثی کمپنیوں میں 20 سال سے زیادہ کا وسیع تجرہ رکھتے ہیں۔

مسٹرر حمٰن 2010 میں نقشبندی انڈسٹر کمیٹڈ (NBIL) کے حصول کے بعد انتخام کے عمل میں اہم کردار اداکیا وہ (NBIL) کے تی ای او مقرر ہونے کے بعد مالی خیارے والے یونٹ کو فاکدے میں تبدیل کیا۔ بطور چیف اکیزیکیٹو فیز ور 1888 ملزی اس مقصد کے لئے رہنمائی کررہے ہیں۔ ایک بہتر دینا بنانے کی اپنی ترقی پیندسوج کو آگے بڑھانے کے ساتھ کمپنی کے اندر مختلف کرداروں ، راعلی معیار اور نظم وضبط سے کام چلانے اور مضبوط ٹیمیں بنانے پر توجہ مرکوذکرتے رہے ہیں

اپریل 2016 سے فیروز ملز کے بی ای او کی تعینانی کے بعد کمپنی نے بہت سے سنگ میل عبور حاصل کئے ہیں اب تک کی سب سے کامیاب سلیز ریو نیوکا ٹارگٹ حاصل کرنا ،منافع میں اضافہ کرنا ،کام کی صلاحت دو گئی کرنا ،اپنج آرتر قی پرورگرام سے لے کرمقامی اور بین الافوامی سطح پرمتعد کسٹمرز سے کامیابی کے سرٹیفیکٹ اور ساتھ ہی ساتھ پائیداری کے ایوارڈ حاصل کیے ہیں۔

کاروبار پرتوجہ کے علاوہ وسیع ترکمیونٹی ان کے وژن کا حصہ ہے گئی سالوں سے کمپنی کومٹنف خیراتی سرگومیوں میں حصہ لینے کے لئے رہنمائی کی اور ساتھ میں ملاز مین کوچھی معاشرے میں بڑے پہانے برحصہ ڈالنے کے لئے آگے بڑھایا۔

# دیگر**ؤایژیکٹرفی**س

ىرىمىئر 1888 لىيىڭە

## فیرود 1888 مادلمین (" کمین") کے بورڈ آف ڈائر یکٹرزی جانب سے جمہ 129 کور 2021 K&N سینو، 160 بٹا ہرا فیصل ، کراچی میں منعقدہ اجلاس میں منفود کرد فر اردادوں کا قتباسات

فیصلہ کیا کہ کمپنی کے عام اداشدہ قصص کیپٹل کورو پے سے بڑھادیا جائے۔ 3,768,009,680 (پاکستانی روپے تین ارب سات سواڑسٹی ملین نو ہزار چوسواس کی سے روپے۔ 3,994,090,260 (پاک روپے تین ارب نوسو چورا نو سلین نانوے ہزار دوسوساٹھ ) ہمپنی کے مزید 22,608,058 (پاکس لاکھ چھسواس کے مزید 2017 کے اجراء کے ذریعے۔ 10 (پاک روپے) ہرایک، کمپنی کے قصص یافتگان کو کمپنی ایک ، 2017 کے سکشن 83 کی دفعات کے مطابق ہرایک شیئر ہولڈر (یعنی رائٹ شیئر زکے طور پر ) کے پاس رکھے گئے قصص کی تعداد کے تناسب سے پیش کیے جائیں گے۔ لاگو تو انین ، روپے کی قیت پر 70 (پاک روپے سر ) فی شیئر (یعنی 60 روپے رپاک روپے ساٹھ ) فی شیئر کے پر یمیم سمیت ) ، روپے کے ہر گے۔ لاگو تو انین ، روپے کی قیت پر 70 (پاک روپے سر ) فی شیئر (یعنی 60 روپے رپاک روپے ساٹھ ) فی شیئر کے پر یمیم سمیت ) ، روپے کے ہر 100 موجودہ عام قصص کے لیے 60 رائٹ شیئر زکے تناسب سے سبسکر ائب کیے گئے قصص کی قیت کی کمپنی کو ادائی گی کے خلاف ہرا کے 201 (یعنی 60 روپے میٹر کی کریں گے۔ و قصص کمپنی کے موجودہ عام قصص ( ' 'رائٹ ایشو ' ') کے ساتھ ہر کیا ظ سے 60 کی درجہ بندی کریں گے۔

مزید حل کیا گیا کہ درج ذیل میں رائٹ ایشو کی مقدار، سائز، قیت اور مقصد کے ساتھ ساتھ آمدنی کا استعال، کمپنی اور کمپنی کے شیئر ہولڈرزکواس کے فواکد، رائٹ ایشو سے وابستہ خطرے کے عوامل، اور پر یمیم پر حصص کے اجراء کا جواز، کمپنیوں کے ضابطے 3 (1) (iii) کے مطابق (حصص کا مزید مسئلہ) ریگولیشنز ،2020:

## اے) کی شارے کی مقدار (مین موجدہ اداشدہ مرائے کے فیدے طور پر)

رائٹ ایثو کی مقدار کمپنی کےموجودہ اداشدہ سرمائے کا%6 ہے یعنی کمپنی کے شیئر ہولڈرز کے پاس ہر 100 عام شیئرز کے لیے 6رائٹ شیئرز۔

### ني) اينوكاسائز

کمپنی 22,608,058(باکیس لاکھ چیسوآٹھ ہزاراٹھاون) عام صف ،روپے کی قیمت پر جاری کرے گی۔70(پاک روپے ستر) فی شیئر،مجموعی طور پرروپے۔1,582,564,060(پاک روپے ایک ارب پانچ سوبیاسی ملین پانچ سو چونسٹھ ہزار ساٹھ)۔

## س) **ایثوکی قیت**

رویے 70 فی شیئر (بشمول 60رویے کے پریمیم (پاک رویے ساٹھ فی شیئر)۔

### ڈی) **ایٹوکرنے کامتعد**

سمپنی کاارادہ ہے کہ رائٹ ایثو کے ذریعے اکھٹی کی گئی رقم کودیگر امور کے ساتھ ساتھ موجودہ صلاحیت میں اضافہ کے منصوبے کے لیے بنیادی ڈھانچے کی تعمیر کے لیے استعال کرنا ہے۔

### ای) ایثوکی آمرنی کااستعال کرنا

رائث ایثو سے حاصل ہونے والے فنڈ ز کا استعال کیا جائے گا جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے

## ایف ) کمنی اوراس کشیر مولدرد کے لیے فوائد

ا یکویٹی بیس میں اضافے کے علاوہ، رائٹ ایشو سے سبسکر پشن کی رقم سمپنی کواس قابل بنائے گی کہ وہ سمپنی کے منافع کو بڑھانے کے مقصد سے اپنے کاروباری منصوبے کونا فذکر سکے۔

## رى كى منظر المراكب الركوني مورك منظر المركبي منظر المركبي الم

کمپنی کارائٹ ایشوالی قیت پر کیا جارہا ہے جو مارکیٹ میں موجودہ قصص کی قیمت سے کم ہے اوراس لیے رائٹ ایشو کے ساتھ کوئی بڑا سر مایہ کاری کا خطرہ نہیں ہے۔ کاروبارسے وابستہ معمول کے خطرات برقرار رہیں گے، تا ہم، کمپنی کا خیال ہے کہ اسے مارکیٹ میں اچھی طرح سے رکھا گیا ہے جس سے اس طرح کے خطرے والے عوامل کو کم کرنے میں مدد ملے گی۔

## 

کمپنی کی موجودہ مارکیٹ قیمت پرغور کرتے ہوئے ،مساوی قیمت پر چارج کیا گیا پریمیم جائز ہےاور بیرمارکیٹ کےمروجۂمل کےمطابق بھی ہے ( گزشتہ تین ماہ کی اوسط تجارتی تھے کی قیمت پر %22 رعایت )۔

مزید حل کیا گیا کہ آفر کا خطاقا بل اطلاق قوانین کی تعیل میں کمپنی کے کسی بھی 2 ڈائر یکٹرز کے ذریعہ جاری/ دستخط کیا جاسکتا ہے۔

مزید بیطے کیا گیا کہ تمام جزوی حقوق، اگر کوئی ہیں، تمپنی سیرٹری کے نام پراکھا کیا جائے گا اور اس کے احترام کے حق کے نام نہا دخطوط پاکتان اسٹاک ایکچنج لمیٹڈ پر فروخت کیے جائیں گے، جس کی فروخت سے حاصل ہونے والی خالص آمدنی، ایک بار قابل اطلاق ضوابط کے مطابق ان کے متعلقہ حقد اروں کے مطابق حقد ارحص یافتگان کوتقسیم/اوائیگی کی جائے گی۔

مزید بیہ طے کیا گیا کہ سی بھی غیررکنیت والے صص کی پیشکش کی جاسکتی ہے اورا پسے افراد کوالاٹ کیے جاسکتے ہیں جوڈائر کیٹرزا سیکینیزا یکٹ 2017 کے سیکشن(iv)(a)(iv) کے مطابق مناسب سمجھیں، بشمول سپانسرز/کافی شیئر ہولڈرز،ڈائر یکٹرزیا کمپنی یاکسی تیسر نے ریق کی متعلقہ انڈرٹیکنگ ،انڈر رائٹرز سے کسی بھی ان سبسکرائب شدہ صص کوسبسکرائب کرنے کا مطالبہ کرنے سے پہلے۔

مزید بیط کیا گیا کہ ممپنی کے چیف ایگزیکٹواور کمپنی سیکرٹری،اس کے ذریعے کمپنی کے حصص کی منتقلی کی کتابوں کو بند کرنے کا فیصلہ کرنے اوراس کا اعلان کرنے کے مجاز میں تاکہ کمپنی کے حصص یافتگان کے حقد اروں کے حق کا تعین کیا جاسکے۔

مزید بیطے کیا گیا کہ مپنی کے چیف ایگزیکٹواور ایا کمپنی سیکرٹری اس کے ذریعے متفرق طور پرمجاز ہوں گے،اس طرح کدان میں سے کوئی بھی کمپنی کے لیے اوراس کی طرف سے،اوراس کے نام پر،مندرجہ ذیل میں سے کوئی بھی کام کرسکتا ہے:

(1) شرائط وضوابط کوختمی شکل دینے اورانڈررائٹنگ معاہدوں، دیگر دستاویزات پر دستخط کرنے اور فیس، انڈررائٹنگ کمیشن کمیشن لینے اور تیسر بے فریق کے اخراجات کوختمی شکل دینے کے لیے کنسلٹنٹس/ ایڈوائزرز/ آڈیٹرز اورانڈررائٹرز کے ساتھ تقرری/ گفت و ثنید اور/یا صبحے مسئلے سے متعلق کوئی اور اخراجات؛

(2) ادائیگی کی تاریخ سمیت رائٹ شیئرز کے اجراء کے لیے شیڈول تیار کرنا،اور مذکورہ شیڈول میں کوئی ترمیم کرنا،ایشو کے لیے بینکرز کی تقرری، بک بند ہونے کی تاریخوں کا اعلان،اور تمام ضروری اقدامات کرنا،اس سلسلے میں سیکیورٹیز اینڈ ایکینیج کمیشن آف پاکستان ("SECP")/پاکستان اسٹاک ایکیجیج لمیٹڈ ("PSX")/سنٹرل ڈیازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ ("CDC") (بشمول،لیکن محدود نہیں) کے مطابق صحیح مسکلہ اوراس سے متعلق ذیلی معاملات CDC كىسنٹرل ۋىيازٹرىسىٹىم مىں رائٹ شىئىز زى پىشكش كوشامل كرنا) ياكسى اوراتھار ٹى كو؟

(3) رائٹ شیئرز کی سبسکر پشن ہے موصول ہونے والی رقوم کے مقصد کے لیے بینک اکاؤنٹس کھولنے، برقر ارر کھنے، چلانے اور بند کرنے کے لیے؟

(4) آڈٹیرکیسٹیفکیٹس کے ساتھ (الیں ای سی پی/ پی الیس کیس/سی ڈی سی) کی ضرورت کے مطابق (ایک بار بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے ذریعہ الاٹ ہونے والے )اورکریڈٹ رائٹ شیئر زالاٹ کرنااورریٹرن فائل کرنا؛اور

(5) دیگرتمام ضروری اقدامات کرنا، اورتمام اعمال کرنا، آفر لیٹر، سرکلر اور رائٹ شیئر ز اور دیگر دستاویزات کے اجراء کے لیے شیڈول تیار کرنا اور مذکورہ دستاویزات اور معاہدوں پر دستاویزات اور معاہدوں پر دستاویزات اور معاہدوں پر عمل درآمدیا کئی ترمیم کرنا اورتمام اقدامات کرنا۔مندرجہ بالاقر اردا دوں کومملی جامد پہنانے کے لیے کسی بھی دستاویزات اور معاہدوں پر عمل درآمدیا کسی بھی ذیلی یا حادثاتی کارروائی سمیت اس سلسلے میں ضروری کارروائی۔

تصدیق کی جاتی ہیکہ مذکورہ بالا فیروز 1888 ملزلمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائز کیٹرز کی بروز جمعہ 29 اکتوبر 2021 کوہونے والی میٹنگ کیدرست اقتباس یاس کیے ہیں۔

فیروز 1888 ملزلمیٹڈ کے لیے

Mudas

مدنژ موٹن

سمپنی سیریٹری

خير."ی"

چیف ا گیزیکٹیوآ فیسراور چیف فنانشل آفیسراس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ سرکلر میں فراہم کی گئی معلومات مکمل اور حقائق پر مشمتل ہے اور یہ بھی کہ طلب کیے جانے پر کمپنی مالیاتی کوشواروں کی کا پیاں فراہم کرے گی ،

چیف ایگزیکٹوآ فیسراور چیف فنانشل آفیسر کی طرف سے شرفکیٹ

ہم اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ کمپز (حصص کا مزیدا جرا) ریگولیشنز ۲۰۲۰ کے تحت شیرُ ول ۳ میں حصص کے اجرا سے متعلق تمام معلومات کممل اور حقائق پر شتمل میں اور طلب کیے جانے پر کمپنی مالی بیانات کی کا پیاں فراہم کرے گی۔

فيروز 1888 ملزلمييْڈ

this diene

جوريەصدىقى چىفڧنانشل قىسر مرسطان ریحان رحم<sup>ا</sup>ن

چيف ايگزيکيپو